CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CRUZ
MACHADO - PR

Avenida Pres. Getúlio Vargas, nº 787, Centro
Telefone: (42) 3554-1752

EDITAL 001/2020 - CMDCA

HOMOLOGAÇÂO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO

TUTELAR – GESTÃO 2020-2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cruz Machado –

PR - CMDCA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº
1607/2017, bem como pelo art. 139 da Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da
Criança e do Adolescente) juntamente com a Comissão Especial Eleitoral,

regulamentada pela Resolução nº 002/2019 – CMDCA. TORNA PÚBLICA

A HOMOLOGAÇÃO após a participação dos candidatos titulares e
suplentes a Conselheiro Tutelar, na capacitação referida no Edital nº 005/2019 –

CMDCA o qual regulamenta o Processo de Escolha para Membro do Conselho Tutelar

quadriênio 2020 – 2024.

Resultado Final por Ordem de Classificação

Classificação
Titulares

Nome dos Candidatos a Conselheiros Tutelares Eleitos

1° Jaqueline de Souza
2° Atenéia Aparecida Otto
3° Valdecir Renato H. Eckert
4° Tiago Krul
5° Isabel HolochoskiZabandzala

Classificação
Suplentes

Nome dos Candidatos a Conselheiros Tutelares Eleitos

6° Vanessa Caroline do Amaral
11° Vera Lucia SedlaczekPluta
12° Maricléia Ribeiro Novak
14° Anita Irmgard Zielke Otto
15° Mirian T. Sedlaczek Rodrigues

Os candidatos classificados em 7º, 8º, 9º, 10º, 13º e 16º, foram desclassificados
com base no item 16.3 do Edital n° 005/2019 – CMDCA;

O candidato que estiver respondendo Procedimento Administrativo terá sua
homologação condicionada a absolvição no processo/procedimento
administrativo;

No caso de não ser concedida a posse à candidato a Conselheiro Tutelar titular,
será dado posse ao 1° suplente até que se encerre o Procedimento Administrativo.

Cruz Machado, 09 de janeiro de 2020.
Michelle Buchen Schorr

Presidente